



**Musik & Ungdom**

**LEDELSESBERETNING  
2023**

---

## **FORKVINDENS BERETNING 2023**

Musik & Ungdom gør en forskel for børn og unge gennem musikken. Når musikskolen og skolen har lukket, så kan børn og unge stadig møde musikken igennem vores mange projekter. I 2023 er der sket mange fornyelser i Musik & Ungdom. Vi har kunne sige velkommen til nye projekter, som er spiret frem, og nye ansigter, som er kommet til, og som bidrager til en ny og spændende udvikling for organisationen.

### **PROJEKTER**

Orkesterfestivalen gentog sin anden afvikling i Aarhus med fokus på den henrivende harpe. Ethno havde endnu en vellykket sommerafvikling, og Ethno Kids gentog succesen og havde fuldt hus. Tónlek samlede igen unge strygere fra hele Norden, og ligeledes havde vi vellykket afviklinger af New Music Days, Vesterlund Musikkursus – og Korprojekt blev dette år afviklet under temaet 'Protest' med afsluttende koncert på plænen til Musikskoledage i Tivoli. Det er 33 år siden Musikskoledage i Tivoli blev afholdt for første gang. Musik & Ungdom har været med lige fra starten, men nu var det tiden til at give stafetten videre til Danske Musik- og Kulturskoler. Vi ønsker projektet en god rejse videre.

Til gengæld er to nye projekter kommet til; forskningsprojektet Børneblæserne og ung-til-ung initiativet Kultursnedkeriet med nye dedikerede projektledere.

Via vores Kulturkraftpulje blev der bevilliget penge til Saxofonitis, hvor tre saxofonkvartetter sammen med andre sax-entusiaster havde en sjov og inspirerende dag med workshops og afsluttende koncert. Tak til alle projektledere for jeres store engagement i året, der er gået.

### **SEKRETARIAT**

Vores sekretariatsleder Christina Al-Aani har efter 7 års flot arbejde valgt at søge nye udfordringer, og efter 14 jobsamler afholdt hen over sommeren kunne vi byde velkommen og overlade ansvaret til Marie Nørskov Bærentsen. Marie har hurtigt fået styr på de mange opgaver og ansvarsområder og driver organisationen rigtig velfunderet og med gode strategiske overvejelser.

Derudover kunne vi i 2023 byde velkommen til mange nye ansigter i bestyrelsen, som nu er en flot samling af unge mennesker og garvede profiler fra branchen.

### **ANDRE INITIATIVER OG INDSATSOMRÅDER**

Musik & Ungdoms vision – at fremme musikalske og kulturelle fællesskaber med unge som medskabere – har vi fortsat arbejdet med at eksekvere i form af formidling og initiativer.

I 2023 har vi haft fokus på at arbejde med vores netværk for at skabe synlighed om vores virke for både medlemmer og potentielle samarbejdspartnere. Det førte blandt andet deltagelse til i en paneldebat om 'Unge i Kulturbestyrelser' på årets Kulturmøde, et initiativ hvor Musik & Ungdom er en del af referencegruppen, og dertil har vi indgået en dialog med forskere fra 'Musik i Skolen' fra SDU. Dette viser os nye muligheder for, hvordan vi som organisation kan skabe samarbejder og ikke mindst gøre en forskel gennem musikken via andre kanaler.

Musik & Ungdoms 3-årige handleplan skulle have været udviklet i løbet af 2023, men dette er rykket til 2024, så organisationens nye sekretariatsleder kan falde ordentligt til i rollen.

---

## **ANVENDELSE AF TILSKUDSMIDLERNE**

Tilskudsmidlerne fra DUF er hovedsageligt gået til de drivende kræfter i sekretariatet og kommunikationen. Derudover har Musik & Ungdom brugt tilskuddet på det internationale netværksarbejde i Jeunesses Musicales International (JMI) og på den internationale musik-camp i Ethno Danmark, der blev afviklet på Fyn i sommers.

Musik & Ungdom har i 2023 39.972 medlemmer fordelt på 63 skoler, 509 elever i 7 kor/orkester og hertil 6 individuelle medlemmer. Det vil sige, at vi faktisk har oplevet en flot fremgang i vores medlemstal fra 2022. 14 af musikskolerne lever op til kravene om særaftalen med to elevrepræsentanter i bestyrelsen og det dækker samlet 11.554 elever – det samlede medlemstal, som indgår i tilskudsgrundlaget, er dermed 12.064. Andelen af musikskoler med to elevrepræsentanter i bestyrelsen faldt fra 25 skoler i 2020 til 15 skoler i 2021, steg til 17 skoler i 2022 og faldt igen i 2023 til 14 skoler. Vi håber, at vi med vores fortsatte fokus på elevinddragelse i 2024 kan bidrage positivt til denne udvikling.

## **TAK FOR STØTTE**

En særlig stor tak skal lyde til alle fonde – statslige, kommunale og private, der fortsat støtter os og kulturen til fordel for børn og unge. Vi ser med forventning frem mod det kommende år og samarbejde med gamle og nye samarbejds-partnere, som alle brænder for at gøre en forskel for børn og unge gennem musikken.

Sabrina Stender Solis  
forkvinde, Musik & Ungdom